

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

## Complaint No. 1351/SIC-GSN/2020

Dated: 14-10-2020

Complainant : Ms. Ruhinaz, Warangal Urban District-506001.  
Respondent : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
O/o The Special Chief Secretary, Scheduled Castes Development  
Department, Telangana Secretariat, Hyderabad.

## ORDER

Ms. Ruhinaz, Warangal Urban District-506001 has filed a Complaint dated 31-01-2020 which was received by this Commission on 31-01-2020 for not getting the information sought by her from the PIO / O/o The Special Chief Secretary, Scheduled Castes Development Department, Telangana Secretariat, Hyderabad.

The brief facts of the case as per the Complaint and other records received along with it are that the Complainant herein filed an application dated 04-01-2020 before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in her application annexed.

**SUB : The Following information sought under RTI Act - 2005 - Request to Furnish the Following information within time – Req -Reg :**

As the Subject cited above The Following information sought under thr RTI ACT – 2005. Hence request to Provide the Asked information as soon as possible

- (I). What Action has been taken upon The Following Govt.Memos., And if any Inquiry Conducted and Charges Framed, than Furnish the Relavant Copies of INQUIRY REPORTS and copies of framed Charges For the following Govt.Memos
1. Govt.Memo No. 1436/SCD.SER/2019 – 1 & 2 Dated : 28.10.2019, 22.11.2019 & 06.12.2019
  2. Govt.Memo No. 1842/SCD.SER.A1/2015 Dated : 16.03.2015, 25.05.2015 & 16.10.2015
  3. Govt.Memo No. 568/SCD.POA.A1/2015, Dated. 18.02.2015
  4. Govt.Memo No. 1735/SCD.SER.A2/2018, Dated : 22.03.2018, 06.04.2018, 29.03.2019  
25.04.2019 & 10.07.2019,
- (2). Copies of Director,SCDD Lr.Rc.No.F2/1530/2013, dated. 18.07.2018 Letter from Director,scdd to Dist Collector, Warangal Urban
- (3). Copies of INQUIRY REPORT For Letter From Director,SCDD to Warangal Lr.Rc.No. A3/36/2015, dt.28.02.2015 & 20.02.2015
- (II). What Action has been taken upon the following Petitions against F.A.C. Director,SCDD ,that forwarded through CM Grievance cell & Peshi of Chief Secretary,TG Govt. if any INQUIRY Conducted and Charges framed than please furnish the Relevant Copies of INQUIRY REPORTS & Copies of Framed Charges
1. From CM Grievance 7555/GEN-GP/2019'(CMO-GEN1) Ragistered on 24.10.2019
  2. Petition upon F.A.C. Director,SCDD, adressed to Chief Minister of Telangana, dated.26.11.2019
  3. Petition upon F.A.C.Director,SCDD, adressed to Chief Secretary,TG Govt, dated. 18.10.2019
  4. From CS Peshi 1790/26-11-2019, petition upon F.A.C. Director,SCDD dated.26.11.2019

Hence Request to provide the above asked Information as soon as possible.

The Public Information Officer has not furnished the information to the complainant.

As the Complainant did not receive the required information from the PIO even after 30 days of filing her application, she preferred this Complaint before the Commission u/s 18(1) of the RTI Act, 2005 requesting to arrange to furnish the information sought by her.

The Complaint was taken on file and notices were issued to both the parties for hearing on 14-10-2020.

P.T.O

::2::

The case is called on 14-10-2020. The Complainant is absent. The Public Information Officer / O/o The Special Chief Secretary, Scheduled Castes Development Department, Telangana Secretariat, Hyderabad is absent. The Assistant Public Information Officer / Smt. J. Shylaja, Assistant Director is present on behalf of the Public Information Officer.

The Assistant Public Information Officer submitted that vide letter No. H1/231/2020, dated 25-01-2020 sought information was furnished to the complainant by hand and also through RPAD on 29-01-2020.

Since information is furnished, the complaint is closed.

**Dr. Guguloth Shankar Naik**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Section Officer**  
**Copy to: - IT Section/SF**

T S I C